
y jWImI1 Q W—1JiBvi'f'í

— Poslediím státnOu lékárni

a
U CIichUi H ny uhi tyti vy- - ň
Á lilížela ut( íilileilaé obruřto m M

8 J' i
W Maléhol

ty 802 Hlckory ul Oamha f
'áí i ilifit ta li iíi rtiií ii 1'ií'fí)

Adresář českých Npolkft

UiU "Jan llu" C 0 Rytířů rythía
odbývft x'ihfi1) sd ilruliý ii Étvrt Ctvf
tik v mxlul v Hokolovno Hrlifizu z

Imjuji) kii píi-Ni- i v H hodin vtícr —

Vel kn'J:ř W 'Avnun Vi'A'i Mib
ul iiínto kiiindíř IVuik Wovlik pr
lit Iwo Hoiikiij ciffiioiiiiiř J'r Jlulý
If Jí i H J'Vil HIúiiiu Ji' 10 Ho Hilj
Ht U oř ť or(ři A'vflM !!3L'H Ho

JíUi Ml jokliidiiík l'A Ucif ztxoj
iiinlr A Novák

Tábor NobntBkft t 4771 MWA

odbývá Hvé (iřiivíduliiij mdifixo kwždoU

J(fVOU tt tl tí Hiftulu v iiihlvi v oi ho

iIíh vefivr v Mokolovii Volll konHol

UPOZORNÉNÍI
Tť)lejsí počasí nastává: lépe

jest připruvití se na né!
Xm a 2óe dětská čepičky po 10c

'5Ó(! a 2óe chlapecká čepíce po 10c

óOe chlapecké čepíce po 10c

$2 mužské plátěné oxford všech

velkostí jo$l39
Dámská bílá plátěné ox fordu po

$115 a $1&0

('hbipecké slaměná klobouky po
5c 10c a 25c

Dívčí slaměná klobouky po 25c

50c 75c a $100

Ponejprv Po celý tcito týden
budeme prodávat! dámská t)

domácí slíppersy po 49c

WM VAáÁK

PÍIIJME SE rárllK? dfVČí Mt po- -

VHccliíiii ďmiuí práci pro nedáv-

no oddaný párek ] linutu ho v č

ml J)odíí ul Oumliii llkO
— rftIJMOU SE Ihmul kuM-j- á

kuchařku u řádná aliižlui lila-Hl- a

ho ii Mim II (l CuIíhcIi U0:J

Jliriwy ul Onmhri 4H£

— Uzenářo ručního příjmu
Klálá práce n dobrý plut illwite

ho co nejdříve n V F Kunci 1211

jihň VI ul i:itř

— Neobyčejné poutavá a pozo-ruhodn- 4

historická hra "Damon
a Pythias" ehrána bude ochotní- -

ky Lože Jan Hus č 5 K P na
den zdobení hrobů ve čtvrtek dne

30 kvétna večer v flokolovné mm

— Xcfrple žíní it ahlnvlc ho

v čealíé llkAniri p Em Čermáka
říhlo 1202 jí VI ulice kdí) obdr- -

žíl vždy výlecný cldadívý it co

hlavního zdravý nápoj "Ie
cream" Moda rfizná Icmonády h

lahodnou příchutí jakou hí jen
hudeto přát a vody mine

rální znamejiítj Vih ohvčíí Vzor

jiá ohnlu ha zarucYm

Í2tř Emil Čermák
— Xa rozloučenou Bok Fran-

tou fííhou kterýž odehnil nu jako
závodník k V vSeHokolMkcmu hI

tu do Prahy uspořádán byl v ho

botu minulého týdnu v Hokolowie

večírek který tí4il ho hojnému íi

cantenxtví celných jeho přátel z

Omihy it So Omahy Jménem Ho

kolu rozloučil ho h ním Sok O

(ýharvat který nčkolíku xlovy
zmínil ho o letošní velká Kokohká

olympiádě v Praze a přál borci o

mažtikmu mnoho zdaru Podotkl

h nejede tam jen za mIúvoii ale ze

jede tam aby vykonal hvojí po
vinnost A ku konci přál h aby

přinesl jiím ze stará vlastí trochu

toho nadšení a upřímiá lásky k

velké nasí společná vfoi Páv

Odbor Sokola přednesl na to něko-

lik písní Později odevzdávi byl
Sok íííhoví výtf-zV- z divadelního

předhtavc)í pro I 'střední Maticí

Školskou v Praze a Sok A Koří-sk- o

pří táto příležitostí promluvil
několik slov je byla přítomnými
nadšená přijata Po tá oddali se

účastnící pří hudbě Sok A Koři- -

sky přátelská zábavé Mezitím

připravily Sokolky různé obécr- -

stvcií a zákusky na kterých si

všichni znamenité pochutnali Prů
běh zábavy byl srdečný a nálada

byla povznesená Ve j vetíí pozor-

ností téííl ho ovšem Sok ÍUha kte-

rý mil" byl dojat tak četnými
dň-kaz-

y

přízné a lásky Zábava tr-

vala až přes 2 hod ranní
— Jak se dovídáme Hřbitovní

Spolek rozhodl se uspořádali slav

nost zdobení hrobu ia Oesko-Ná- -

rodníni hřbitove ve čtvrtek dne
'50 kvétna Z 1é příčiny ony spol

ky jež slavností súčastnití se chté

jí nechť přihlásí se u tajemníka
hřbitovního spolku Fr Svobody
? 12'H ji VI ttl Doufáme žc

1oly iiivodil ťr Juhotn buiť
kíř lohi ('Wiboród kbek (!hnn Mir
kovoký JJi:j Dominion Mlr prílvodíl
(uldo vnitřní Hr(d Anton JíllrtH

vunkovfil hUM Jowf Wolf

NtbrttiiHká lAy JH3 WOW

odlvA mdiíkuj uvňJ"í kiíŽdý jirvnt
Étvrťk obidiodní WAj Iřnll ílvrli-- v

maníci v Mokolovnii nu jíž J'l ulicí —

Vídíi-- konmil Fred V HKuiui jnÍNlokoii
mil Jun Wolf klirk J(ud J''íbliinř
2i J7 Mo jilh Mlr biinkď A J1' Novók

pi'ůvď'!Í Fnnk Mvobodii ulrlžit J'V iiii

du ii J KiiMpiirck Ií'kií' J)r r ) uď
lni v bor Jiiiijidkij Anton Novňk J

yftň u omiř Wolf

Háj Murthft í 10 W 0

odbývá vó vé pntvíddnň' nclOxo vidy
Jďdoli v nifíHHd v Hokolovno AJoim

VjírtoiiH uífMiuikii j Jínrboni Hoh6íík
loÍHlopřodKi-dloi- í rronliíka í'''k 1407

Mo JOth Mt liijoinfiliííj Anna JJIúh

pokladnic Krnnllíku Kolliř viníky
ní Miirio nt&mn průvodkyně Mario
htrn vnitřní HtréJj Joiřlna Mnrtk
vořikvvní utrfli Tiř:l rIJk&n Jomi'

fina VftvřJíka a Anna (Jhurvnt výbor
iiiijutku hájový Jíkftř Mt Jiolovtchl'
mt

I'odp Sokol Tyrl C I
odbývá vd niihfiwi v nlni Jyncfa Kft

Ipara první rnuKdí a třeli pondílí v
iiíkIcJ i'ř!deda Jiří rifhft Mlo- -

Íiřod#'da
Fr Mvojtek tujoinník Auířunt
]72fl Ho 14 Mt letník Ant

Nov&k J2ii Ho 13 8t pokladník Wil
Vftllk door! Jon Moravcr naéiílník
Ant VnS&k praporuřník Jukub Jíou
dur Výbor imhilku na 3 roky Ad Ka-

pek 2 roky B HokUnok 1 rok Joncf
Nřnftfl

Sbor EoloHlava č co JCi
odbývá Kchuzo každou druhou nedfJl r
ifiÉnící ve 2 hod odpoldn v Národní
Bicí Vyulouřllá iiřeIdka Morlfl Bo-

tník přcducdka Anna KreJAÍ 1411 Ho

lCth Mt námitka Anna Vuník ta
jonni: Vinci Čermák 1473 Mo 18tb
Mt uíetnlce Mitriu JřavlíAok J2M Ho

14 Mt pokladnic Kateřina Honák
J405 Ho ICtli Mt

rodp Bokolky Tyrl í Z

odbývají ivé pravidolná ichflzo jadnou
inóMiino a tíct btidou čtvrtou nadíjlí r
fini p 1 V Kaliiara ťíodModka Anna
1'íťha 1810 Mo tb Mt inítopřeledka
Anna lí:lnri"h tajtnnic Anna MvoJ

tk 2332 Ho i?tu Mt ližetnlflň Kmllí©

Chleborád 11502 Willíaw Mt pokl Annu

Brodil dozor ti M Zich výb maj M

Urbánek Anna Zlžkovtký Anna CLIo-borá- d

úActnl výbor Maria VaA&k a I

Anna BvaSina

T61 Jed Sokol v Omazo

odbývá tvé pravidelné tchflzo každou
druhou ttřcdii v tučnici voícr vo tvó
mÍHtnoxtl 2222 Ho 13 St Starotta V
Mchncddcr tnjorauík Itud FiblngiT
2417 Ho 13 Ht áíetoík Otakar Char-va- t

130ÍMI líoward St pokladník Fr
Jolen

Tábor Bohemia C 2045 B N A

odbývá tvó tchfize kařdó první pondřll
v Hokolovnř 2222 Mo 'i Mt 1'řcdMcdkH

Annu Zíldivxkfi nillnpfi iIhciIIiii lu-r- a

Mlímkní' kniiclclkii Kiuiny Krují-řn- k

tajoiiinlcij Anna Chlcborfid 2!27
18th Ht pokladnice Marin UrbAriLk

miirlálka Mario Wlna výpomocná inur
líílku Mri Příbortký vnitřní ttrál
Anna Vwlohraduký venkovní (r4í M

MoravKC výbor majetku Anna čapek
Mnrlo Tri-hii- l a Anna Birulk

Sbor II rímla Nov Dobr í 86 jťll
Odbvitr4i:hfti ktlilou I tisdAII v luAmol t
lina oap i lStrolul ilnl rrlmi(lk Mnrln

1'álrk fl'ntnli'ii Mro I' nifBlUmlťr iiukUd
nl llnrtMír Hi1li uiomnlut Yllh lUr-%- it

U1M fuylniuu A V

ckým zkouškám úsjíěehcm pod
robili se mezí jinými též krajané
Josef Svoboda z Wílbcr a Kd Va

něk z Omahy Oratiilujeme

vysloyení sonsteasti

Tímto vyslovují upřínuiou
soustrast vážené

rodině Pýchově

nad ztrátou věrného manžela

laskavého otce a lídumilt

Františka Pýchy
jehož pohřeb koián byl v

ťiterý dne 1 května t v na
Česko-Xárod- uí hřbitov V O

iimze Xeh

Vzpomínka na iiéj budiž
nám útěchou!

F Ncsládek

OhdiIui NeU JI li vél na í'jii7

Projev soiistrasti

Tímto vyslovujeme vřelou

soustrast milá předsedce naší

pí iná Krejéťvá nad (ímr-tí- m

milená její matky
Marie Kaplickó

narozená v kraji čáslavském

v Čechách a zesnulá v minu-

lých dnech v Holyrood Kan

v stáří 85 roků

Spolnbol náš zmírníž hlu-

boký Žal Tvůj sestro milená!

Znamenáme se jménem
Sboru Boleslava č m JČD- -

Vinci Čermák taj
í)muha N ! !iO květnu U7

ť rtu a I ' ' }fir Jimio vzuuvain srdečná

{í díky spolkům

Žižkův Dub W O W a

Loži Věrnost F U A

!t
za správná h rychlá vypla
cení pojistného po mém ze

1 ( i íuf AI i
ttf lili linu iiinii 1 wn-j- i

t brechtoví a vřele odporučil- - ÍF

[í jí tyto spolky jakožto docela iř
t s{travné a sjxnehlivť

Ve vší úctě

JV Francia Albrecht
It H OhihIii el) 5!'l květ lat 'til

Velký vtěr HrímnAm iiiiítřn- - ty
14 uílio jmpíni hurvVf olfjfl u kl4

ti mí na Nklml4 ÍJ

! Frank Langpaul
12Í7 Ho 13th 8t Omaha

ti Xejiotíi bují vuSu ukojo vypil-
-

Ji plroviil tnu li ci'lý ilůin nov) ohiir- -

jJ vit? 1'fikli iitio a
M Kii'li-jt- jutrl lu LuiikcioiIovI jis- -

$ IlOÍ (llniilioli lli v uliorii Oiffi vlíii- -

fJ a íim liviilná MivéNt újilnou

H vnSi m'okoji'líi)t iiruíujf '50tí

SHnamÉlaoi
liili'hlívú vykiiniviijl

7an6k a Wrtt Bralíl

)louli(ihll Jijiilí imhi v

ítlmru tniiilii J' l kí'líinu nrjli-ji-li-

faruťi-ní- Vr4krHi }r&r

li ulrlmVAllI U KVrilítlil ilollll)

Vťlmi opatrná kvMuinlt

V kníJrm pljpaA ot raťl n do

ní i'iiKni ilávřruit klilil4-t- c

ím bikl'i t km iifpilnuM
K lpl4iii lur v olylll ří

1117 rclflc Ul ni v t

t 1111 !l 13 Ul Orntht N#b

Ttl DouiUi

U lit iu velkai kiiňeemt„ pilílí- - U
A rovónt (iiiIíkIi) (dun u ilfíiliělK J
j íiílylkii věiiíjii yvliíliií otí)t- - U

t iKsi jent t julio SjMíhi lilou — Á

y 'Au veák eio a jiřftcl ejlé ruří U

U í"llA M Velící! IIH'Uvillí!i lljlřll'
j hni ilíívčjMÍcb jVln íkiiníkň U

mt t

éJkAAAAAAAÁAááAAAááálUAAt

3 P M SvííCina 3

vlnit lul

VOHNfc A J10JNÍÍ
ZÁSOBENÝ

grocorní obchod
vfiiaji-Mííu- i

OVlnnl lnl jisut iiiDnfiři t řiijlřn:li m

iinUiiti x Jiiii li ui 7A i)nUtMn 4
t) I'JK'I') fHtt¥ fhllM 'AlIlfX UHrftlt) --i
obtwWI IH UtUtttiimm ')YiVSWi
ólijmlnárky ryflmijí pi4vft 4
rylilo l'vní Ul)

ABSTItAKTY
vyhotovuj

8 M Saíller
17th nud rttrnwn Pattcroa Elk

ZpUJt oni u tohoto lífttu- - T1132f

Spol6liliy6 pojištěni na žiroť

za sKutecoou cenu

Woodmen mWortd
(DfovařA Mvfitft)

ČESKÉ TÁBOUV V OMAZE
A SOUTH OMAZE

nejlepSÍ toho druhu
vlastni v řeské Čtvrtí

V F KUNCL
1241 Již VI ul

YŽáy nejSerstvřjší zásoby mast

a uzenářské domácí zboží jen nej

lepíího druhu za ceny levnější neí
kdekoliv jinde
41 Tel Doufán 1109

Jos Vopálka
ÉEZNÍK A UZENAi

na S a "Willlain vil
Telefon Kcd 7241

m& r zdnobi vžily oejlqiíí vyVjr o

masa vloho druhu jakož I výtoC- -

oých vírobkfl uzcnářkých Kupto u

nlio nu Kkoulku a ujlíťuj''"1® ván Iq

pixlruliá [iřljdttlo im

fiBZHGKf a UZBNÁfiSKÝ

VlAHtDi

IP J Serjain
Zttjilíto k níinu k přinvfilílto ta o

Kiiniiituíitá jitkottl ilol ktiró tni t
vluilo vytoinó imvftl M4 vMy haj-

nou rUobu rutvřho iiuinh vidm dru-

hu HtaM Jmi Jmlnnu koupil t&kttnik

Urin tfl ttálý olbňrtelei
Objednávky iiujžiiií lét UW[ Uleřn-niurt- i

Hod 2172

Yiornj n ÍMft tMa-t-

pekařský obchod
Vltlktlil

Itud J Kirolnioť
? fui irot wtnitni ul

Krtjn4 uilnl dutír kdyl peíivo b

Jrdoijl '!- - u Klrfhnntii '! 11 jt

vidy řrrtUé i hutné žitný (hlili
ruhílkv kublihy iftiué VukH t$ i

lýř jk unit tiJu k "bltovánl" O

přlneft křJuí Ild4
5tf SUD J KIRCHNEU

1254 jižní 13 ul

— V neděli doprovodili Sokolo-

vé Sok fííhu s hudbou Sok A Ku-řísk-
y

na nádraží Více než ÍÍW

{(řátci a známých našeho borce

shromáždilo se na HtirlínKtonském

nádraží aby naposled potřásli mu

pravící a poslali pozdrav vzdáleně

vlastí Když přísupal vlak který
měl jej odvézt! vystoupil ze zá-

stupu omažský mayor Dahlman

který promluvil k shromážděným
a přál naposled českému borci

ífastyiou cest u a mnoho zdaru HyJ

to okamžik dojemný kdy za zvu-

ku naší hymny "Kde domov mftj"
vlak hnul se ku předu a mnozí ni

slzeli Mocné "Na zdar!" otřáslo

ještě jednou ovzduším a to byl po-sled-

pozdrav Asi 150 Sokolu

br ftíhu až do Platts
moiith kdež očekávání bylí ta-

mější jednotou — Společně s p V

ftíbou odjel do Xew Yorku pan

Oldřich Jelei Sokolská výprava

vyjeď z Xew Yorku J června a

12 června dorazí do Paříže Od-

tud společné s francouzskými

gymnasty vydá se na cestu do

Čech

— Do rodiny p Ant Svobody

bydlícího v ě 2Ó15 ílíckory ul„

zanesla babička Jos Alorová stať
něho kluévíu ííratulujemc!

--—V minulém týdiu dleli v mě-

stě našem manželé ííromádkoví

od MillÍRan Xcb a pří tá příle-

žitosti (navštívílí četná své zdejší

přátele Pan Hromádko podílel
se na sjezdu A O II W jako zá-

stupce
— Dne 2") května vydá se na

cestu do Čech známý mladý na-

daný houslista p Fr Mach který
hodlá v Praze studovali proslulou
školu prof ňevčíka Pojede spo-

lečně se sokolskou výpravou kte-

rá vyjede z Xew Yorku dne 1

června Přejeme nadějnému kra-

janu mnoho zdaru Doufáme že

pří jeho návratu uvítáme v něm

dokonalého umělec

— ElegantnS zařía-íri- a bohatí

zásobený obchod doutníkúřský
vlastní pan Václav Dušátko v č

12G2 jižní 13 ul Na skladfi rai

velký výbor pěkných dýmek Špi-

ček importovaných tabatěrek

jakož i velká zásoby tabáku kuř-lavéh- o

SňupaVého a žvýkacího

Doutníky jho joi k dostání v

Omaha 12m2

ZDARMA I — ZDARMA l

WFto původní ve vodových bar- -

rách nebo 8x10 umělecky proredo- -

oý zvětšený obraz zdarma n kaž- -

Jým tuctem nových fotografií
JIEYN tlii photogrspher

313 13-1- Ho 13 Bt
ttl— 3 Tcliottnt itrín

Na prodej i velkou sráikoul
Dobře zaílená dibiu v Omae

na drátové a železné výrobky o

druhu Prsee stále víee

neli možno zastat Xemoe příči-

na prodeje K doptání u

BERKA & CO

ON X V Mře Mtdu'

Tri Dmiíí- - 7107 1- 1-

Prenog majetku
Prnnk Znlomlek Jam Míreiovi

spoiky naše přihlásí se co nejčet-nčj- i

tuk aby slavnost tato měla

průběh co umno nejdústoyičjší
VELKÉ PŘEKVAPENÍ

v tomto týdnu připravuje opět
našim liimMidyuí)ii

pani Aloisie Zelená

dobře známá majitelka obrovského
oImImhIu boim slriiiím a ptlmi-tciiii-

v jižní cástl města

Neodkládejte a přijďte prohled-linut- í

sobě klÚMlé zlstží jímž pani
Zelená opít obehod svťlj hojné rá

hubili) Vín jent njiiovějAl llKMly

a ni je spatříte a uslyiltt ceny za

jaké je prodává zajisté Že niti je
dua neodejdete abyste buď pro
Selm nebii dcery VBe llíeo llťkoil

pila Vťáená tsto příležitost dlou-

ho nrpitrvá Vi jdť jík na

dračku K hoju návltívě iv
Aloisii Ztleni

Tábor Mrta í 922 RNA
ndbývá nr lift prvul uedAli V IiipiIcI v

NáriMlul Hltil tm t( Williaiii uli-- i

I'řtirukyiiň Kut ViIimIhivhKA mUtu-prorokyn- ů

Jotťfa tíl4ma tfíjiminlča Fr
H ukuji liliu Mi 12 H pokladnici
Miirlii Houkni kfiitilrfkn Aiiliiiiin 'Fli-

nka tuarUlku Atiiiii Antika Mulini
ttrai AUliítu hilpra vnktvnl hU
Trrriiit hyniAk vý lnř inaMku Marin
Htdl l'r lUitik al u l'ra i t Uk a hík

lr T Ivťiliil
český Ukař a nohoJlS

Úítdovna ▼ Kitltch i lucku řula po

koj 303 — Ttl 1701

Cítdnl fcodioyi 04 10 U II 4 I da 5

Obydli mt vfch rob 18 i Mtttha st
CftJeí iwdiMi ti ti ikiui uv

€aiH Ntb II
řt ul jíl :j l"tu f bloek f?

Kftuntfův I pí id 70()


